
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
      Praça Henrique Vieira, nº25 – Centro - CEP 37.140-000 
                             Estado de Minas Gerais 

 

 

 

PORTARIA Nº 8.659, DE 25 DE ABRIL DE 2017. 

 

Designa servidor para exercer a função 

gratificada de Chefe da Divisão de Convênios. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo inciso VI do artigo 78 da Lei Orgânica Municipal, Lei nº 1.133, de 2 

de abril de 2014, com as alterações introduzidas pela Lei nº 1.302, de 15 de março de 2017, 

 

 RESOLVE: 
 

 Art. 1º Designar o servidor municipal Márcio Mariano Alexandre, Assistente Financeiro e 

Contábil, para exercer a função gratificada de Chefe da Divisão de Convênios, prevista na Lei nº 

1.133, de 2 de abril de 2014, com as alterações introduzidas pela Lei nº 1.302, de 15 de março de 

2017. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros 

retroativos a 1 de abril de 2017. 

 

Prefeitura Municipal de Areado, em 25 de abril de 2017. 

 

 

 

 

PEDRO FRANCISCO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 


